
Protokół nr XLVII/ 18 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 20 kwietnia 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1005 do 1415  

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczył radny Pan Jarosław Stępiński.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    

5. Interpelacje i zapytania radnych  

6. Analiza gospodarki odpadami na terenie Gminy Gryfów Śląski za rok 2017  

7. Dyskusja 

8. Przerwa 

9. Podjęcie uchwał  

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

11. Sprawy różne i organizacyjne  

12. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XLVII Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów i wszystkich obecnych na sali obrad.  

W sposób szczególny powitał gości zaproszonych - Pana Michała Turkiewicza – Prezesa 

Zarządu Zakładu Gospodarki i Usług Komunalnych w Lubaniu, Pana Jana Sajana – Dyrektora 

ds. technicznych, Pana Wiesława Gierusa – Prezesa Zarządu Zakładu Utylizacji Odpadów 

Komunalnych „Izery” w Lubomierzu, Pana Henryka Kozdębe – dyspozytora ds. transportu. 

Powitał również - Panią Małgorzatę Lohner - Prezesa firmy Eko Serwis ze Szczecina.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przyjęto go do realizacji.  
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Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu nr XLVI/18 z 

Sesji Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 22 marca 2018 r.  

 

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej :  

1. Uchwała nr XLVI/219/18 w sprawie podziału Gminy i Miasta Gryfów Śląski na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych – weszła w życie oraz została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego w dniu 3 kwietnia 2018r.  

2. Uchwała nr XLVI/220/18 w sprawie podziału Gminy i Miasta Gryfów Śląski na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w 

każdym okręgu - weszła w życie oraz została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego w dniu 3 kwietnia 2018r. Nawiązując do kwestii 

wyborów poinformował również, iż gmina nie ma jeszcze wyznaczonego Urzędnika 

Wyborczego, jest to problem ogólnokrajowy.  

3. Uchwała nr XLVI/221/18 w sprawie zmiany uchwały XIX/95/16 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 19 kwietnia 2016r. w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania 

nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie 

miasta i gminy Gryfów Śląski dodatków do wynagrodzenia - została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i weszła w życie w dniu 17 

kwietnia br.  

4. Uchwała nr XLVI/222/18 w sprawie rodzaju, warunków i sposobu przyznawania 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli - została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i weszła w życie w dniu 17 kwietnia br.  

5. Uchwała nr XLVI/223/18 w sprawie „Gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gryfów 

Śląski w 2018 roku” – jest realizowana. Program otrzymał pozytywną opinię zarówno 

Powiatowego Lekarza Weterynarii jak i stowarzyszeń, które działają na rzecz opieki 

nad zwierzętami.  

6. Uchwała nr XLVI/224/18 w sprawie stwierdzenia nabycia uprawnienia do 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski za 2017 rok – została zrealizowana. 

7. Uchwała nr XLVI/225/18 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek 

opłat i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania – będzie w dniu 

dzisiejszym nowelizowana zgodnie ze wskazaniami nadzoru prawnego Wojewody.  

8. Uchwała nr XLVI/226/18 w sprawie przyznania dotacji dla podmiotu uprawnionego 

do otrzymania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – jest realizowana. Kwota 15.000 zł 

została przeznaczona dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Gryfowie Śl. na prace 

naprawcze dachu kościoła.   
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9. Uchwała nr XLVI/227/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 7 obszarów położonych w granicach miasta 

Gryfów Śląski - została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego i weszła w życie w dniu 20 kwietnia br.  

10. Uchwała nr XLVI/228/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok – zwiększono 

środki na przebudowę drogi gminnej w Krzewiu Wielkim i w Uboczu, przeznaczono 

również dotację w wysokości 20.000 zł dla Starostwa Powiatowego w Lwówku Śl.  z 

przeznaczeniem na budowę pralni do ubrań specjalistycznych straży pożarnych. 

Przeznaczono także kwotę 28.865 zł na realizację przebudowy oświetlenia drogowego 

ul. Sikorskiego w Gryfowie Śl.  

 

Do informacji z realizacji uchwał nie wniesiono pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w 

okresie między sesjami:  

 

Zarządzenie nr 28/2018 w sprawie przedłożenia sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu gminy za 2017 rok – sprawozdanie zostało przekazane Radzie Miejskiej oraz RIO w 

ustawowym terminie.  

Zarządzenie nr 28a/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok – 

dokonano przemieszczeń środków między paragrafami w ramach tego samego działu i 

rozdziału.  

Zarządzenie nr 29/2018 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia końcowego 

odbioru prac związanych z inwestycją pn. „przebudowa ciągu dróg gminnych ul. Akacjowa w 

Gryfowie Śląskim” – prace zostały odebrane bez uwag w dniu 13 kwietnia br.  

Zarządzenie nr 30/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. „budowa żłobka publicznego w Gryfowie Śl.” – po 

rozstaniu się gminy z poprzednim wykonawca tego zadania ogłoszono II przetarg, który 

okazał się nieskuteczny. W związku z tym ogłoszono III przetarg.  

Zarządzenie nr 31/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. „ przebudowa budynku użytkowego Ubocze 301 na 

budynek socjalny wielorodzinny”  - I przetarg był nieskuteczny z powodu braku ofert, w 

związku z tym zostanie ogłoszony II przetarg .  

Zarządzenie nr 32/2018 w sprawie ogłoszenia i ustalenia regulaminu konkursu „Ukwiecone 

Miasto” – zostanie powołana komisji w celu przeprowadzenia wspomnianego konkursu.  

Zarządzenie nr 33/2018 w sprawie ogłoszenia konkursu „Piękna Posesja Gminy Gryfów 

Śląski 2018”  - zostanie powołana komisji w celu przeprowadzenia w/w konkursu. 

Zarządzenie nr 34/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok – 

dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków w zakresie pomocy społecznej .  

Zarządzenie nr 35/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. : „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Gryfowie Śl. – 

część ściekowa” – przetarg był skuteczny, wygrała firma ze Zgorzelca . Kwota całego zadania  
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wynosi ponad 9 mln. zł  w tym dofinansowanie z Unii Europejskiej 6,5 mln. zł . Zadanie 

rozłożone jest na 2 lata . W drugim etapie będzie realizowana tzw. część osadowa.  

Do informacji z wydanych przez Burmistrza GiM zarządzeń nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 5  

Radny Mateusz Królak  

 W imieniu mieszkańców podziękował Burmistrzowi GiM oraz Radzie Miejskiej za 

remont ul. Akacjowej. Jednocześnie zwrócił się do Pani Dyrektor ZB GKiM w 

Gryfowie Śl. o wymianę dwóch pogniecionych koszy na śmieci na wspomnianej ulicy. 

Jeden z koszy znajduje się koło tablicy ogłoszeń a drugi koło apteki.  

 Z uwagi na uruchomienie nowego placu zabaw na osiedlu przy ul. Sienkiewicza – tu 

również wyraził wielkie podziękowania dla Miłośników Towarzystwa Gryfowa – 

zwrócił się o rozważenie możliwości zamontowania na wspomnianym placu zabaw 

monitoringu, gdzie wieczorami zaczęło się już śmiecenie, chodzi również o to, aby 

plac zabaw przetrwał jak najdłużej. Ponadto w imieniu osób korzystających z placu 

zabaw zwrócił się z prośbą o rozważenie montażu dodatkowych 2 – 3 ławek.  

 Zwrócił się o podjęcie działań w kwestii usunięcia piasku po zimie z parkingu wzdłuż  

ul. Kolejowej.  

 Wspomniał, iż 22 kwietnia br. odbędzie się społeczne sprzątanie parku przy ul. 

Partyzantów w związku z tym zwrócił się z prośbą o wycięcie zakrzaczeń oraz 

umieszczenie kilku koszy na śmieci.  

 Poinformował, iż po zimie wiele znaków drogowych na terenie miasta jest 

wyblakłych, nieczytelnych. Zwrócił się o dokonanie przeglądu i wymianę tych 

znaków. Dodał, iż taki stan rzeczy stanowi zagrożenie w ruchu drogowym.  

 Na ul. Żeromskiego został wprowadzony ruch jednokierunkowy - jest wiele 

pozytywnych opinii na ten temat od mieszkańców Gryfowa. Zwrócił się jednak z 

prośbą o usunięcie krawężnika z zakończenia parkingu, który utrudnia wyjazd z  

parkingu bez zahaczenia o wspomniany krawężnik przy jednoczesnym nakazie jazdy 

w prawo.  

 W imieniu mieszkańców poruszył sprawę bałaganu organizacyjnego na ul. Szkolnej. 

Wspomniał, iż znajduje się tam parking, nie ma zakazu zatrzymywania się po jednej i 

po drugiej stronie ulicy, co często utrudnia przejazd ( załączył zdjęcia wykonane przez 

mieszkańców ). Interweniował w tej sprawie na komisariacie policji, jednak na 

wspomnianej ulicy nie ma zakazu zatrzymywania się. Zaproponował, aby rozważyć 

kwestię udostępnienia do parkowania tylko jednej strony ul. Szkolnej, a po drugiej 

stronie ustawić zakaz tym bardziej, że parking koło „Orlika” często jest pusty.  

 Poinformował o mocno zapadniętej studzience na chodniku przy ul. Kolejowej koło 

„Okno-plastu” . Zwrócił się o podjęcie pilnych działań naprawczych.  

 Spytał, czy Urząd GiM wystąpił z wnioskiem do Urzędu Wojewódzkiego o 

dofinansowanie na remont dróg lokalnych ? Jeśli tak, to do jakiej inwestycji ?  

 Zwrócił uwagę, że rozpoczęła się budowa świetlicy w Młyńsku ze środków własnych 

gminy, tym czasem Urząd Marszałkowski uruchomił właśnie dofinansowanie do tego 

typu inwestycji. Wnioski można składać do 30 kwietnia br. Wspomniał, że jest to 

chyba dobry zaczątek dyskusji o pozyskiwanie środków unijnych przez gminę . Warto 

się nad tym zastanowić.  
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Radny Arkadiusz Cichoń  

 Nawiązując do realizacji inwestycji – budowy żłobka, spytał jakie nakłady finansowe 

poniosła gmina do tej pory w związku z realizacją tego zadania ?  Spytał również co 
gmina planuje w przypadku nieskutecznego II przetargu na wykonawcę tej inwestycji 
oraz czy jest pomysł na zabezpieczenie tego terenu na czas kiedy zadanie nie jest 
kontynuowane ?  

 Podziękował za rozpoczęcie realizacji budowy chodnika w kierunku cmentarza 

komunalnego, jednocześnie spytał czy przy tej okazji jest możliwość wycięcia 

krzewów i drzew na rogu łączenia się skrzyżowania z ul. Lwówecką ? Dodał, iż 

Rodzinne Ogrody Działkowe planują odnowienie znajdującej się w tym miejscu 

tablicy informującej o Rodzinnych Ogrodach Działkowych „Na Horyzoncie” a 

wycięcie wspomnianych zakrzaczeń pozwoliłoby nie tylko na lepszą widoczność, ale 

również poprawiłoby wizerunek tego miejsca.  

 Spytał, czy jest możliwość wystąpienia do Rady Powiatu z pisemnym zapytaniem, czy 

w najbliższych latach jest szansa na remont chodnika przy ul. Wojska Polskiego w 

Gryfowie Śląskim.  

 W imieniu osób prowadzących działalność gospodarczą przy ul. Kolejowej w 

Gryfowie Śl. , zwrócił się o ponowne przeanalizowanie możliwości wprowadzenia 

czasowego płatnego parkingu przy ul. Kolejowej. Dodał, iż mieszkańcy parkują tam 

samochody na cały dzień, a klienci nie mają możliwości czasowego zaparkowania 

pojazdów, aby zrobić zakupy lub załatwić inne sprawy w tym rejonie miasta.  

 Złożył pisemną interpelację do Burmistrza GiM za pośrednictwem Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w sprawie zakupu kontenera dla dzieci szkolnych trenujących w 

klubie sportowym UKS –ZSOiZ w Gryfowie Śl.  Treść interpelacji stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu.  

Radny Grzegorz Piejko  

 Poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wystąpiła z 

wniosków o zakup dwóch betonowych stołów do gry w szachy na wolnym powietrzu, 

które zostaną usytułowane na płycie rynku w Gryfowie Śl. Zwrócił się z prośbą do 

Burmistrza GiM o przyjęcie niniejszego wniosku. Następnie wręczył Burmistrzowi 

GiM treść wniosku w formie pisemnej.  

 Wspomniał, iż na ul. Sikorskiego w dalszym ciągu nie został utwardzony kostką teren 

1 m2 w miejscu, gdzie został usytuowany pojemnik na odpady zielone . Przypomniał, 

iż miało to być wykonane przy okazji remontu ul. Sikorskiego, aby bez problemu 
można było odbierać wspomniane odpady.  

 Poinformował, iż na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego i Kolejowej powstała zapadlina w 

wyniku wykonanego przekopu z ul. Sikorskiego do parku im. A. Mickiewicza. Jest to 

duży problem dla samochodów poruszających się ul. Kolejowej. Zwrócił się o 

udzielenie informacji, kiedy ten problem zostanie rozwiązany ? Przypomniał, iż 

sprawa ta jest przez niego zgłaszana już kilkakrotnie.  

 Zwrócił się z pytaniem do Komisji Sfery Budżetowej, Komisji Rewizyjnej oraz 

Komisji Rozwoju Wsi, dlaczego na ostatniej sesji odrzucili pomysł Komisji Rozwoju 

Miasta na pozyskanie środków na dofinansowanie remontu drogi w Krzewiach 

Wielkich ? Środki są do pozyskania w Urzędzie Marszałkowskim. Chciałby uzyskać 

informację, gdzie jako komisja popełniają błędy, bo przez ostatnie lata każdy pomysł 

Komisji Rozwoju Miasta jest przez inne komisje odrzucany, dlatego bardzo prosi o 

informację, gdzie popełniają błąd, dlaczego ich pomysły są może złe, może nie do 

zrealizowania, ale głosowanie jest przeważnie jakby przeciwko Komisji Rozwoju 

Miasta i jako przewodniczący tej komisji czuje się nieco dziwnie, że komisja  
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traktowana jest jako taka komisja przy okazji, nikt z komisją nie rozmawia. Dlatego 

chciałby dziś uzyskać informację, dlaczego komisje tak głosują i gdzie jako komisja 

popełniają błędy ? 

    

Radna Bożena Burak  

W imieniu jednej z mieszkanek poinformowała, że przy ul. Uczniowskiej 6-7 znajduje się 

betonowe ogrodzenie w bardzo złym stanie technicznym, zagrażające bezpieczeństwu i życiu  

przede wszystkim dzieci, które przechodzą tamtędy w drodze do szkoły.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

 Nawiązując do lokalnych ulic na osiedlach mieszkaniowych wspomniał, iż do tej pory 

nigdy nie były tam malowane przejścia dla pieszych, co utrudnia poruszanie się 

pieszych, gdyż samochody są różnie parkowane również w najbliższym otoczeniu 

skrzyżowań. W związku z tym zwrócił się o namalowanie przejść dla pieszych na 

drogach osiedlowych.  

 W imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą o poszerzenie parkingu przy ul. 

Strzelniczej. Dodał, iż obecny parking jest bardzo mały na 4-5 samochodów a obok 

jest teren i istnieje możliwość jego poszerzenia niedużym nakładem finansowym na 

kolejne 10 samochodów wystarczyłoby tylko przesunąć obrzeża  i wysypać miejsce 

parkingowe niesortem z klińca lub kamienia bazaltowego.  

 

Radny Robert Skrzypek  

 Nawiązując do remontu chodnika przy ul. Wojska Polskiego ponownie zwrócił się z 

prośbą o częściowy remont chodnika w tzw. obniżeniu ul. Wojska Polskiego. Dodał , 

iż odbyła się już wizja w terenie z udziałem Wicestarosty Lwóweckiego i Kierownika 

ZDP w Lwówku Śl. , jednak do dnia dzisiejszego nic nie zostało w tym kierunku 

zrobione, nie ma nawet żadnej odpowiedzi w tej sprawie.  

 W imieniu jednej z mieszkanek ul. Partyzantów poinformował, iż po dokonaniu 

remontu ulicy Partyzantów zniknęły znaki drogowe ograniczające prędkość. Prośba 

mieszkańców dotyczy ustawienia znaku ograniczającego prędkość oraz od strony 

Osiedla 7 –ej Dywizji ustawienia znaku o zakazie wjazdu pojazdów powyżej 3,5 t.  

 

 

Ad. 6 

 

Analizę gospodarki odpadami w Gminie Gryfów Śląski omówiła i przedstawiła w prezentacji 

multimedialnej – Pani Krystyna Samborska insp. ds. gospodarki odpadami w Urzędzie GiM 

w Gryfowie Śl.  W materiale przedstawiono m.in. zasady gospodarowania odpadami 

komunalnymi, sposób i zakres świadczenia usług, weryfikację możliwości technicznych i 

organizacyjnych miasta w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, ilość zebranych 

odpadów wielkogabarytowych i biodegradowalnych w stosunku do odpadów komunalnych w 

latach 2014 – 2017, zestawienie ilościowe i jakościowe odpadów komunalnych, ilość 

odpadów niesegregowanych odebranych z terenu gminy, odpady zebrane w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gryfowie Śl. , poziomy ograniczenia 

składowania odpadów biodegradowalnych, poziom recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, wymagane poziomy 

recyklingu, wydatki i dochody dotyczące funkcjonowania systemu oraz przeznaczenie 

środków z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
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Ad. 7  

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Pan Wiesław Gierus – Prezes ZUOK „Izery” w Lubomierzu  

Podziękował pracownikom Gminy Gryfów Śl. gdyż zostały wypracowane metody codziennej 

współpracy związanej również w zakresie reklamacji i działań interwencyjnych. Reasumując 

pięciolecie pracy wspomniał, iż należy pochwalić gminę za to, że zbieranie odpadów w tej 

gminie na tle nawet sąsiednich gmin wygląda dobrze . Gmina reaguje również na zgłaszane 

przez spółkę ewentualne uwagi, dokonywane są kontrole czego w innych gminach nie ma, co 

przynosi efekty w wypracowywaniu metod w kwestii np. zbiorczych punktów gromadzenia 

odpadów , nie ma też zgłoszeń od Straży Miejskiej  co do miejsc gromadzenia odpadów itd. 

Nadmienił również, że w perspektywie najbliższych 2- 3 lat nastąpią wyzwania zarówno dla 

operatorów na tym rynku jak i dla samorządów w tym również finansowe. Z jednej strony 

gospodarka odpadami wymaga coraz więcej nakładów inwestycyjnych by móc realizować 

określone wymogi i uniknąć płacenia kar, a z drugiej strony potrzebne jest zwiększanie 

świadomości u ludzi. Niebezpieczne zjawiska, które występują najczęściej zauważane w 

okresach grzewczych, to te kiedy wiele odpadów selektywnie zbieranych staje się źródłem 

ogrzewania i pewnie są to te brakujące procenty w uzyskiwaniu określonych poziomów w 

stosunku do odpadów zmieszanych. Ilość odpadów w przeliczeniu na jednego mieszkańca 

będzie rosła i są to wyzwania, które wymuszać będą decyzje, aby bilansować budżetowo 

systemy gospodarki odpadami na poziomie gminy.  

 

Pan Michał Turkiewicz – Prezes ZGiUK w Lubaniu  

Podziękował za bardzo dobrą współpracę z Gminą Gryfów Śl. Wspomniał, iż bardzo dobrze 

stało się, że to samorządy stały się właścicielami odpadów komunalnych, że zostały 

zobowiązane do zorganizowania systemu zbiórki, transportu, zagospodarowania, edukacji – 

całego sytemu gospodarowania odpadami. Efekty tego są już widoczne. Ilość odpadów ciągle 

wzrasta i będzie wzrastać. W 2016 r. w Polsce ilość wytwarzanych odpadów na jednego 

mieszkańca wynosi 303 kg. Natomiast w Województwie Dolnośląskim jest ona chyba 

największa i wynosi 361 kg. Dlatego też ważne jest uszczelnienie systemu. Gmina Gryfów Śl. 

objęła systemem również nieruchomości niezamieszkałe co przyczyniło się do likwidacji 

dzikich wysypisk i coraz więcej odpadów trafia w systemie legalnym do instalacji 

przetwarzania odpadów. Gmina Gryfów Śl. ma wyśmienite wyniki jeśli chodzi o wszystkie 

wymagane prawem ilości odpadów przeznaczanych do składowania. Wymagany w Polsce 

wskaźnik za 2017 r. wyniósł 20 % , gmina natomiast osiągnęła 29% tak więc wskaźniki są 

doskonale realizowane co pozwoli na uniknięcie płacenia bardzo wysokich kar.   

Przy czym w roku 2018 wskaźnik ten wynosi już 30% , w 2019 r. – 40%  w 2020 r. – 50 % , 

w 2026r. – 65% a w 2030r. – 70% odpadów, które będą musiały być poddane recyklingowi i 

odzyskowi. Wymogi te będzie można spełnić tylko dzięki nowoczesnym maszynom i 

wprowadzeniu odpowiednich technologii, dlatego też instalacja w Lubaniu przeszła już 5 

etapów modernizacji dzięki czemu jest bardzo efektywna i logicznie powiązana. W tym roku 

realizowany będzie ostatni etap modernizacji – punk przyjęcia odpadów zmieszanych jest 

obecnie półotwarty, po modernizacji będzie całkowicie zabudowany z odpowiednią 

wentylacją, powstanie również całkowicie nowa sortownia surowców wtórnych na papier i 

tworzywa sztuczne oraz druga kompostownia na bioodpady. Nawiązując do kwestii 

finansowych wspomniał, że na pewne rzeczy nie mamy wpływu. Od 6 lat cena na RIPOK-u 

funkcjonuje taka sama, tym czasem opłata środowiskowa za odpady składowane ciągle 

rośnie. W 2017r. opłata ta wynosiła 74 zł za tonę odpadów, w 2018r. opłata wzrosła do kwoty 

140 zł/ t , w 2019r. 170 zł /t i w 2020r. 270 zł /t . Na początku działalności sortowało się 2%  
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odpadów, obecnie sortowanych jest już 65% odpadów , a rocznie przyjmowanych jest  50.000 

ton odpadów, gdyby to wszystko nie było sortowane roczna opłata środowiskowa wyniosłaby 

12 mln. zł tym czasem w 2017 r. zapłacono opłatę 1 mln. zł , natomiast w br. opłata ta 

wyniesie ok. 2 mln. zł i będzie coraz większa. Stąd też wszystkie te działania modernizacyjno 

– inwestycyjne aby jak najbardziej zminimalizować koszty.  Jeszcze raz podziękował za 

bardzo dobrą współpracę. Dodał, iż Gmina Gryfów Śl. podjęła bardzo dobrą decyzję 

perspektywiczną i odpowiedzialną, ponieważ byłyby niewyobrażalne kary finansowe z tytuły 

nie wysortowania odpadów i nieosiągnięcie tych wszystkich poziomów. 

 

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Wyraził opinię, że na terenie miasta jest zbyt mało pojemników do segregacji 

odpadów. Dla przykładu podał boks z którego korzystają mieszkańcy z połowy ul. 

Wojska Polskiego i 1/3 Rynku a w boksie oprócz pojemników na odpady zmieszane 

znajduje się tylko 1 pojemnik 110 l na tworzywa sztuczne, który szybko się zapełnia i 

mieszkańcy wrzucają wysegregowane odpady do pojemników z odpadami 

zmieszanymi. W związku z tym zwrócił się z prośbą o zwiększenie na terenie miasta 

ilości pojemników na odpady segregowane dzięki czemu będzie jeszcze większy 

wskaźnik odpadów segregowanych. Zaproponował również, aby w boksach 

szczególnie w okresie grzewczym umieść metalowy pojemnik z przeznaczeniem tylko 

na popiół co zmniejszyłoby ryzyko spalania pojemników.  

 Spytał skąd wiadomo jest na RIPOK-u z której gminy zostały przywiezione dane 

odpady komunalne?  

 

Pan Wiesław Gierus – Prezes ZUOK „Izery” w Lubomierzu  

Poinformował, iż samochody wyposażone są w system nawigacji oraz czujniki wyładunku i 

wszystko jest kontrolowane. Nawiązując do kwestii pojemników wspomniał, iż za miejsca 

gromadzenia odpadów odpowiadają właściciele nieruchomości i nie ma problemu w 

przypadku zabudowy jednorodzinnej, gdzie właściciel posesji dba o to, sprząta i czyści. 

Natomiast w zabudowie zwartej decydują o tym wspólnoty mieszkaniowe, czy zarządcy 

nieruchomości . Są jednak takie miejsca, gdzie ilość mieszkańców w stosunku do miejsca, 

gdzie można zlokalizować boks do gromadzenia odpadów stanowi problem. W niektórych 

miejscowościach wchodzi się w bardzo kosztowne rozwiązania śmietników podziemnych co 

również wymaga specjalistycznych pojazdów, można również pomyśleć o zwiększeniu 

miejsc publicznych do gromadzenia odpadów tzw. ludmerów. Jednak gmina musiałaby 

wskazać te miejsca. W przypadku zabudowy zwartej o powiększeniu miejsca na pojemniki 

decydują wspólnoty mieszkaniowe, jest również możliwość zwiększenia częstotliwości 

wywozu odpadów na terenie gminy, która określa uchwała Rady. Nie zawsze powiększenie 

miejsca na gromadzenie odpadów w zabudowie zwartej jest możliwe i wtedy należałoby w 

tym miejscu zwiększyć częstotliwość odbioru.  

 

Pan Michał Turkiewicz – Prezes ZGiUK w Lubaniu  

Nawiązując do kwestii pojemników dodał, iż największy problem w miastach , to problem 

lokalizacji, ponieważ powinny być spełnione określone wymogi – możliwość dojazdu, 

kwestia linii energetycznych , są też wymogi konserwatorskie . Jednak jeśli tylko zostałaby 

wskazana lokalizacja, w każdej chwili ZGiUK może dostarczyć ludmery . Wspomniał 

również, że im większa ilość pojemników tym lepsza segregacja.  
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Radny Mateusz Królak  

Zwrócił się z prośbą o dalszy zakup i wymianę koszy ulicznych. Dodał, iż obecne nowe kosze 

się sprawdziły, są chwalone przez mieszkańców, są estetyczne i odporne na wandalizm. 

Nawiązując do funkcjonowania PSZOK w Gryfowie Śl. spytał jakie jest zainteresowanie 

mieszkańców? Poddał pod rozwagę, czy nie warto byłoby się zastanowić nad tym, aby 

zamiast rozbudowywać PSZOK to zorganizować kolejną zbiórkę poprzez rozmieszczenie 

jesienią kontenerów na terenie miasta tym bardziej, że zainteresowanie tymi kontenerami jest 

ogromne. Ponadto zaproponował, aby przy punktach , gdzie znajdują się duże pojemniki do 

selektywnej zbiórki odpadów umieścić tablice z informacją o miejscu i godzinach otwarcia 

PSZOK w Gryfowie Śl. , numer telefonu w celu uzyskania informacji i że można tam zawozić 

odpady wielkogabarytowe.  

Ponadto nawiązując do czystości dużych pojemników do selektywnej zbiórki odpadów i ich 

ustawienia wspomniał, że jeśli w tych miejscach będzie czysto , to mieszkańcy również 

inaczej będą podchodzi do wyrzucania tych śmieci. Jeśli mieszkańcy widzą, że pojemnik jest 

rozwalający się, brudny, to sami również o to nie dbają i rzucają odpady nawet obok 

pojemnika i idą dalej.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, że system funkcjonuje od 5 lat i dobrze się stało, że Gmina Gryfów Śl. weszła we 

współdziałanie z RIPOK w Lubaniu , ponieważ zmiany jakie tam zaszły w stosunku do 

innych instalacji ( Kostrzyca, Lubawka ) napawają optymizmem. Od 12 lat gmina 

współpracuje również z „ZUOK „Izery”, której jest w ¼ udziałowcem. Współpraca z tymi 

firmami jest wielowymiarowa, wielopłaszczyznowa i oprócz codziennej współpracy , 

podziękował za realizację wielu dodatkowych spraw, które wspomniane firmy realizują 

nieodpłatnie np. zabranie odpadów po akcji „Sprzątanie Świata” czy po sprzątaniu sołectw. 

Podziękował również za prowadzoną edukację ekologiczną dzieci i młodzieży z terenu gminy 

oraz za wsparcie finansowe różnych uroczystości w mieście i nieodpłatny odbiór odpadów po 

tych uroczystościach.  

Nadmienił, iż obecnie gmina odpowiada za gospodarkę odpadami i nie jest to łatwa sprawa. 

Dlatego też korzystając z obecności gości chciałby dookreślić i wyjaśnić kilka spraw.  

W imieniu mieszkańców spytał, czy zgodne z prawem jest to, że zabrano pojemniki na 

odpady tym osobom, które nie skorzystały z akcji wykupu pojemników i nie zapłaciły za te 

pojemniki ? Kolejny odwieczny problem, to kwestia odpadów na ogrodach działkowych. 

Jeden z ogrodów działkowych - „Sielanka” ciągle pisze pisma o zwolnienie działkowiczów z 

opłaty za odpady, ponieważ ich zdaniem nie wytwarzają odpadów. Spytał jak ten problem 

został rozwiązany w innych gminach ? Nawiązując do odwiecznych pytań mieszkańców 

spytał czy kiedy przyjeżdża kontener i wysypuje np. tworzywa sztuczne i szkło to są one 

wsypywane do jednego zbiornika ? Mieszkańcy twierdzą, że co z tego że oni segregują 

odpady, kiedy później i tak one trafiają do jednego zbiornika ? Czy to jest prawa ?  

Odnosząc się do propozycji radnego Mateusza Królaka w kwestii zorganizowania drugiej, 

jesiennej zbiórki gabarytów poinformował, iż jest to koszt 60.000 zł i nie widzi takiej 

możliwości, aby sfinansować to z systemu. Ponadto odbiór odpadów gabarytowych w danych 

miejscowościach jest rozłożony na cały rok tak więc ZGiUK również nie dysponuje taką 

możliwością. Jest jeszcze inny problem, gdzie gabaryty przywożone są przez osoby z innego 

terenu i zostawiane przy dużych pojemnikach do segregacji. Nie wie też jak trafić do 

mieszkańców, bo mimo otwartego PSZOK w Gryfowie ( np. w piątek do godz. 18.00 ) mimo 

wszystko pozostawiają gabaryty przy śmietnikach. Wspomniał również, że tzw. zmiotki z ulic 

w tym piasku trafiają do koszy ulicznych i dają dość sporą wagę i w efekcie wzrasta opłata . 

W związku z tym spytał, czy jest jakieś inne rozwiązanie w tej kwestii, jakiś inny system ?  
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Poruszył także sprawę zaległości w opłatach, które rosną. Obecnie wynoszą one 320.000 zł i 

jest ok. 100 osób, które od początku funkcjonowania systemu nie zapłaciły ani jednej 

złotówki. Zabranie im pojemników nie rozwiąże sprawy, ponieważ śmieci będą podrzucane 

gdzie indziej. I tak mieszkańcy podrzucają do ulicznych koszy odpady w reklamówkach 

foliowych , trudno jest jednak przyłapać te osoby . Problem stanowią również opakowania po 

pizzach , które pojedynczo wrzucone do małego kosza zajmują cały kosz. Spytał, czy są 

jakieś inne systemy bardziej skuteczne ? Dodał, iż wystawiane są tytuły egzekucyjne, ale są 

one nieskuteczne. Czy jest jeszcze jakaś inna szansa na podjęcie skutecznych działań ? Jak ten 

problem rozwiązują inne gminy ?  

Jeszcze raz podziękował zarówno konsorcjum jak i pracownikom Urzędu GiM za realizację 

tego systemu a nie jest to łatwa sprawa.  

 

Radny Mateusz Królak 

Nawiązując do funkcjonowania PSZOK-u i propozycji organizacji jesiennej zbiórki 

gabarytów, wyraził zrozumienie, że są to dość znaczne koszty, dlatego też zaproponował 

tablice informacyjne, bo dużo mieszkańców być może o tym nie wie. Widzi też po 

organizowanej akcji zbiórki gabarytów, że mieszkańcy te gabaryty wynoszą, czyli jego 

zdaniem problem jest w tym, że nie wszyscy mieszkańcy dysponują odpowiednim środkiem 

transportu, aby przywieźć te gabaryty do PSZOK- u. Dlatego też zaproponował, aby może 

wystąpić z ofertą na dowóz tych gabarytów przez ZB GKIM .  

 

Pan Wiesław Gierus – Prezes ZUOK „Izery” w Lubomierzu  

Nawiązując do kwestii pojemników poinformował, że od 2 lat trwała sprzedaż pojemników 

po preferencyjnych cenach i proces ten w 95% został zakończony. Osobom które pozostały 

proponowano albo wykup , albo też dzierżawę tych pojemników. Generalnie obowiązek 

posiadania pojemników do składowania odpadów ciąży na właścicielu nieruchomości i w 

tych przypadkach gdzie nastąpił całkowity brak reakcji, niestety pojemniki są zabierane. 

Można też wyposażyć się w worki , które spełniają wymogi związane z wytrzymałością i 

kolorystyką. Koszt worków nie jest wysoki i są do nabycia. Jeśli chodzi o tzw. „zmiotki” , 

faktycznie jest problem szczególnie po zimie, stanowią one  jednak inny kod odpadów i na 

dobrą sprawę jeśli byłyby wyselekcjonowane mogłyby trafiać na instalację regionalną za dużo 

niższą cenę.  

 

Pan Michał Turkiewicz – Prezes ZGiUK w Lubaniu  

Wspomniał, iż temat ogrodów działkowych wszędzie jest tematem bardzo ciężkim. Potrzebne 

są rozmowy i uświadomienie działkowców, że wytwarzają odpady i muszą wnosić opłaty, nie 

ma innej opcji. Odpady jeśli nawet przynoszone są do domu - jak twierdzą – to i tak trafiają 

do systemu i wszyscy mieszkańcy muszą za to zapłacić.  Działkowicze muszą mieć 

świadomość, że funkcjonują na działkach, również tam wytwarzają odpady i za to powinni 

płacić. Temat jest trudny, ale nie ma podstaw prawnych, aby zwolnić ich z opłat.  

Jeśli chodzi o transport odpadów z tzw. ludmerów poinformował jednoznacznie, że każdy 

kontener ma trzy przegrody – najbliżej kabiny kierowcy znajduje się papier, w środkowej 

przegrodzie jest tworzywo sztuczne, a na końcu szkło. Samochód nie musi jeździć trzy razy, 

wszystko przyjeżdża na instalację, jest oddzielnie ważone, samochód wjeżdża na wagę 3 razy. 

Co do zbiórki gabarytów wyraził opinię, że na taką gminę jak Gryfów Śl. zbiórka raz do roku 

jest na razie rozwiązaniem optymalnym. Uzupełnieniem tego systemu jest właśnie PSZOK , 

po to zostały one zbudowane. Można ewentualnie wspomóc system również na zasadzie, że 

zakład komunalny za drobną opłatą na zgłoszenie może od mieszkańców odebrać. Co do 

zaległości w opłatach wspomniał, iż Gmina Gryfów Śl. i tak jest w jednej z lepszych sytuacji  
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jeśli chodzi o płatność mieszkańców, bo wynoszą 2% . Tym czasem są takie gminy, gdzie te 

zaległości są w granicach 10 – 15 % i więcej. W każdej gminie jest grupa osób, które zalegają 

z opłatami i jest to ubytek dla systemu. W przypadku Gminy Gryfów Śl.  i tak jest to duża 

ściągalność opłat. Jeszcze raz podziękował Radzie Miejskiej, Panu Burmistrzowi GiM oraz 

pracownikom Urzędu GiM za bardzo dobrą współpracę i realizację zadań  w zakresie 

gospodarki odpadami.   

 

Radny Grzegorz Piejko  

Wspomniał, iż jest na wyposażeniu gminy rejestrator z kamerą w związku z tym spytał, czy 

jest szansa, aby częściej były zmieniane miejsca do monitorowania tam, gdzie są nielegalne 

podrzucane śmieci. Zwrócił się z prośbą do Straży Miejskiej, aby dokonywać takiego 

przemieszczenia kamery np. 1 raz w miesiącu. Wspomniał, iż przy każdym boksie z 

pojemnikami na odpady można by było umieścić tabliczki informacyjne, że obiekty są 

monitorowane. Być może w znacznym stopniu poprawiłoby to czystość i być może 

ograniczyłoby podrzucanie śmieci.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, iż PSZOK w Gryfowie Śl. czynny jest codziennie w godzinach otwarcia ZB 

GKiM a ponadto w piątki PSZOK czynny jest do godz. 18.00 i każdy może przywieść swoje 

odpady. Nawiązując do odpadów, które wyrzucane są przy ludmerach wspomniała, iż miała 

nadzieję, że jak będą częściej wywożone, a robią to jako ZB GKiM 1 raz w tygodniu , będzie 

czysto i posprzątane, to te odpady nie będą się pojawiały. Niestety tak się nie stało, odpady 

nadal są wyrzucane i to często w piątki, kiedy PSZOK jest czynny do godz. 18.00. 

Poinformowała, również, że jeśli ktoś wyraża wolę i zgłasza się do ZB GKiM o podstawienie 

przyczepy na odpady, to zakład taką usługę świadczy, jest to jednak usługa płatna.  

 

Radny Mateusz Królak  

Poinformował, iż na ul. Lipowej przy pojemnikach na odpady, gdzie często pojawiały się 

odpady gabarytowe została umieszczona informacja  - gdzie, kiedy, o której można przywozić 

gabaryty i druga informacja o monitorowaniu obiektu i na chwilę obecną sytuacja znacznie 

się poprawiła, a zamieszczenie jeszcze dodatkowej informacji, że można się telefonicznie  

umówić z ZB GKiM na odpłatny odbiór gabarytów, również mogłoby zmniejszyć ilość 

podrzucanych odpadów.  Dodał, iż dla przykładu można by było zamieścić na stronie 

Gryfowa filmik z zakrytą twarzą osoby, która podrzuca odpady a oddźwięk społeczny na 

pewno będzie bardzo duży.  

 

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zwrócił się z prośbą, aby w najbliższym numerze „Kuriera Gryfowskiego” zamieścić 

informację o mobilnej kamerze i monitorowaniu dzikich wysypisk śmieci oraz boksów na 

odpady na terenie miasta.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

 

Ad. 8  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  
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Ad. 9  

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 14 radnych .  

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

1. Uchwałę nr XLVII/229/18 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek 

opłat i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania  

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

2. Uchwałę nr XLVII/230/18 w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 2 wyodrębnionych 

obszarów położonych w miejscowości Ubocze w gminie Gryfów Śląski  

 

Za zgodą Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani Małgorzacie 

Lohner - Prezesowi firmy Eko Serwis.    

 

Pani Małgorzata Lohner - Prezesa firmy Eko Serwis   

Poinformowała, iż chciałaby zaprzeczyć informacjom, jakie są na różnych portalach 

społecznościowych, że jakoby zamierza postawić na terenie gminy spalarnie odpadów. Nie 

ma takiej woli, nie ma takich planów, ma powstać instalacja proekologiczna tzw. 

oczyszczalnia odpadów płynnych, ścieków przemysłowych i w tym celu został zakupiony ten 

grunt. Nie ukrywa, że zależy jej na tym zapisie w planie zagospodarowania przestrzennego, 

bo wszystkie etapy jakie muszą przejść, by uzyskać pozwolenie będą weryfikowane przez 

stosowne organy i bez tego zapisu będzie trudno im uruchomić taką instalację. Jeśli będą 

jakieś pytania pozostaje do dyspozycji.  

 

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż na spotkaniu konsultacyjnym z mieszkańcami, które odbyło się kilka 

tygodni temu, Pani która reprezentowała firmę Eko Serwis przedstawiła zupełnie inną 

informację, niż Pani Prezes przed chwilą. Szkoda, że do spotykania z Panią Prezes dochodzi  

dopiero teraz na sesji, że wcześniej nie było okazji, aby omówić tą sprawę.  

 

Radny Mateusz Królak  

Wspomniał, iż przejrzał dokumentacją, którą Pani Prezes przed chwilą przedłożyła radnym i 

nasunęło mu się pytanie czy firma Eko Serwis prowadzi już gdzieś taką inwestycję? 

Referencje, które są zamieszczone we wspomnianym opracowaniu w większości dotyczą 

tego, że firma dokonała usługi transportowej, albo oczyszczania zbiorników. Nigdzie nie ma 

informacji, że firma prowadzi już taką instalację jaką planują wykonać w Uboczu i że można 

by było ewentualnie ją zobaczyć.  

 

Pani Małgorzata Lohner - Prezesa firmy Eko Serwis   

Poinformowała, iż firma prowadzi nie tylko transport odpadów, ale również zbieranie i 

transport odpadów. Mają rozpoczętą, zakupioną w wersji papierowej niedaleko Szczecina też 

instalację, jednak inwestycja ta stoi jeszcze w martwym punkcie. Instalacji takowej jeszcze 

nigdzie nie mają. Funkcjonują na rynku od 13 lat i posiadane referencje różnych firm 

świadczą o tym, że są firmą wiarygodną. Nie stawiali jeszcze nigdzie takiej oczyszczalni, jaką 

mają w planach w tej gminie zrealizować. Na realizację tej inwestycji musi się zgodzić wiele 

instytucji, ale zawsze jest pierwszy raz. Ma to być instalacja proekologiczna.   
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Radny Mateusz Królak  

Spytał, czy firma prowadzi współpracę z firmami zagranicznymi ?  

 

Pani Małgorzata Lohner - Prezesa firmy Eko Serwis   

W odpowiedzi poinformowała, iż na ten moment jeszcze nie, aczkolwiek z racji bliskości 

Szczecina z granicą niemiecką mają taki zamiar. Otrzymali teraz zaproszenie do Stuttgartu na 

targi, tak więc jest taki zamiar, spółka się rozwija i jest to normalne, że będą próbować 

pozyskać nie tylko rynek polski. Dodała, iż raz była na konsultacjach społecznych w gminie, 

drugi raz niestety nie mogła przybyć, ale Pani o której wcześniej wspomniano była 

przedstawicielem firmy z Legnicy , która zajmuje się przygotowaniem takich pozwoleń . Nie 

wie co osoba ta przedstawiła mieszkańcom na spotkaniu, aczkolwiek wytyczne z jej strony 

były identyczne jak tu  przed chwilą powiedziała. Nie było mowy o jakiejkolwiek spalarni. 

Jest to jakaś totalna bzdura.  

 

Pani Ewa Milejska – mieszkanka Ubocza  

Poinformowała, iż była obecna na spotkaniu konsultacyjnym z mieszkańcami i 

przedstawicielka firmy z Legnicy rzeczywiście zaczynała rozmowę tak jak Pani Prezes teraz 

tzn. wspomniała o proekologiczności inwestycji, że będą spełnione wszelkie standardy , 

dopiero później, kiedy została jakby „przyciśnięta do muru” użyła sformułowania, że to 

będzie utylizacja materiałów niebezpiecznych.  

 

Pani Małgorzata Lohner - Prezesa firmy Eko Serwis   

Nadmieniła, iż być może zostały użyte niewłaściwe sformułowania. Chodzi o przetwarzanie 

metodami proekologicznymi, typu bakterie, różnego typu bezpieczne środki chemiczne, 

biologiczne. Przypomniała, iż grunt na działce, którą nabyli w Uboczu przez wiele lat był 

degradowany i chciałaby w przyszłości po dokonaniu odwiertów przeprowadzić rekultywację 

tych gruntów bo nie koniecznie chcieli by też na takim gruncie pracować. To są naprawdę 

duże pieniądze, a natura tego za nas nie zrobi. Tak więc nie ma tu absolutnie żadnych złych 

zamiarów, a można zawsze gorzej trafić -  może pojawić się jakaś przypadkowa firmowa i 

zacząć magazynować tu różne chemikalia a później nagle zniknąć. Takie rzeczy się zdarzają. 

Tym czasem jej firma działa na rynku 13 lat, chce się rozwijać . Nie mieli żadnych spraw 

administracyjnych, nie ściga ich żadna prokuratura, można to sprawdzić, są wiarygodną 

firmą.  

 

Radny Mateusz Królak  

Reasumując wypowiedź Pani Prezes wspomniał, iż ma pismo ze Szczecina z dnia 6 listopada 

2017r. adresowane przez Panią Prezes do Starosty Lwóweckiego , w którym jest napisane o 

powstaniu instalacji termicznego przekształcania odpadów wraz z instalacją do 

podczyszczania ścieków przemysłowych. ”Termiczne przekształcanie odpadów” to jego 

zdaniem jest spalarnia.  

 

Pani Małgorzata Lohner - Prezesa firmy Eko Serwis   

Odpowiedziała, że rzeczywiście był taki początkowy zamysł. Była tu na spotkaniu z Panem 

Starostą , z Panem Wicestarostą i z Panem Burmistrzem, gdzie Panowie też tak podeszli do tej 

instalacji termicznego przekształcania odpadów. Od tego pomysłu firma wycofała się i 

pozostała przy oczyszczaniu . Dodała, iż między spalarnią a termicznym przekształcaniem 

odpadów są różnice. Aby takie instalacje powstały trzeba przejść przez wiele różnych 

urzędów, instalacje kosztują ciężkie miliony złotych, są zakładane różne filtry, zabezpieczenia 

są kontrole tych urządzeń tak więc nie ma takiej możliwości, żeby coś było nie tak, bo są za  
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to potężne kary. Reasumując poinformowała, iż z tego pomysłu, z tym planów spółka się 

wycofała.  

 

Radny Witold Mikos  

Wspomniał, iż po wysłuchaniu Pani Prezes nie widzi tu konfliktu interesów. Skoro to jest eko 

firma, firma która nie będzie szkodziła środowisku, to o czym dyskutujemy ? Samorząd tylko 

chce się zabezpieczyć przed tym, aby na nasz teren nie został wprowadzony zakład, który 

będzie niebezpieczny dla środowiska i tyle. Nie widzi tu konfliktu.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż temat ten jest szalenie trudny i zabrał mu parę lat zdrowia i stresów. Bardzo to 

przeżył, bo rozpętała się burza prasowa, telewizyjna nie mówiąc już o rozpętaniu burzy przez 

„Obywatelski Patrol”, który działa krzywdząco w wielu kwestiach podając nieprawdę. 

Przypomniał, że pismo od Pani Prezes wpłynęło nawet nie do Burmistrza a do Starosty 

Lwóweckiego, rozmawiano również później i mówiono, że będzie ciężko w tej sprawie, bo 

fabryka w Uboczu istniała ponad 100 lat i trzeba uczciwie powiedzieć, że mieszkańcy byli 

zatruwani, tylko nikt wtedy na to nie patrzył – ani władze partyjne, ani władze rządowe, ani 

środowiskowe. Była to produkcja superfosfatu potrzebnego dla rolnictwa a kwas siarkowy i 

inne czynniki oddziaływały na ten teren, na zdrowie mieszkańców oraz zwierząt 

gospodarskich. Dlatego ten niepokój społeczny wcześniej czy później byłby wywołany, o 

czym poinformowano Panią Prezes. Firma zakupiła zbiorniki od KGHM tak więc gmina nie 

była ich właścicielem, natomiast plan nad którym gmina rozpoczęła prace był podjęty w 

2016r. i firma kupiła zbiorki w tym czasie, kiedy plan dopuszczał taką działalność. Patrząc na 

aktualną sytuację jaka się wytworzyła w gminie, nie uwzględnił uwag zgłoszonych przez 

spółkę do planu przede wszystkim z punktu widzenia społecznego, zdrowotnego i tego co się 

wytworzyło po tej burzy medialnej. Zwrócił się z prośbą, aby w tych warunkach również 

zrozumieć samorząd lokalny i takiej możliwości na dzień dzisiejszy jako Burmistrz osobiście 

nie widzi. Sprawa jest przykra, bo powinno się wspierać działalność gospodarczą, ale z 

punktu widzenia społecznego o czym wspominał Pani Prezes na pierwszym spotkaniu będzie 

bardzo trudne uruchomienie takiej działalności.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę nr XLVII/230/18 w 

sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla 2 wyodrębnionych obszarów położonych w miejscowości Ubocze w 

gminie Gryfów Śląski 

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się . 

 

3. Uchwałę nr XLVII/231/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 2 wyodrębnionych obszarów położonych w 

miejscowości Ubocze w gminie Gryfów Śląski.  

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się . 

 

4. Uchwałę nr XLVII/232/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok 

W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się .  
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Ad. 10 

 

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radcę prawnego o 

wyjaśnienie, czy radny może zgłaszać interpelację do drugiego radnego ?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Wyjaśnił, że nie ma możliwości prawnych, aby radny składał interpelacje do radnego. Jest 

podział władzy w gminie – jest Rada – jako organ stanowiący i Burmistrz – jako organ 

wykonawczy i nie ma takiej możliwości, aby radny zadawał interpelacje radnemu. Jeśli radni 

mają jakieś problemy mogą je zgłaszać czy dyskutować np. na komisji czy w innej formie, ale 

z pewnością nie jest to usankcjonowane interpelacją.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Wspomniał, że nie składał interpelacji do radnych, ale do komisji, czy to jest to samo?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Wyjaśnił, że interpelacja przysługuje tylko do władzy wykonawczej, stanowisko komisji jest 

tylko jej stanowiskiem i nie ma instytucjonalnej formy ani w ustawie o samorządzie gminnym 

ani w statucie gminy, która pozwalałaby na coś takiego.  Wielokrotnie już o tym mówił, że o 

ile generalnie w systemie prawa dozwolone jest wszystko to, co nie jest zakazane, to w 

postępowaniu administracyjnym, w postępowaniu samorządowym dozwolone jest tylko to, co 

wyraźnie wynika z przepisów, jest to zupełnie inny system prawny. W związku z tym, aby 

móc takie pytanie zadać, z taką interpelacją się zwrócić, to trzeba wskazać przepis , który na 

to pozwala. Czyli nie szukanie przepisu, który zakazuje, ale przepisu , który mówi, że takie 

prawo przysługuje. Takiego przepisu, który mówi, że radny może zadawać interpelacje innym 

radnym, komisji czy przewodniczącemu z jego wiedzy na ten moment nie ma.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał treść § 41 Statutu Gminy i Miasta Gryfów Śl. 

mówiący o składaniu interpelacji i zapytań. 

 

Radny Grzegorz Piejko  

Wspomniał, iż nie ma możliwości wspólnie zastanawiać się nad przyszłością Gryfowa. Inne 

komisje mają wspólne posiedzenia, Komisja Rozwoju Miasta spotyka się w innym terminie i 

tak naprawdę nie rozmawia się o wspólnych sprawach. Spytał czy w przyszłości można się 

wspólnie spotykać i dyskutować, a nie że każda komisja ma osobne posiedzenie . Dla niego 

osobiście wspólne posiedzenie komisji byłoby lepszym rozwiązaniem, bo wszyscy wiedzą o 

czym rozmawiają. Tym czasem jedna komisja rozmawia o jednym, druga komisja rozmawia 

o czymś innym a później radni wspólnie mają podejmować decyzję.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wspomniał, iż nie ma problemu zorganizowania wspólnego posiedzenia z jedną czy drugą 

komisją, jest to kwestia dogadania się między przewodniczącymi komisji. Jeśli jest taka chęć 

w każdej chwili wspólne posiedzenie komisji może się odbyć. W każdej chwili jest też 

gotowy spotkać się z danym radnym, aby przedyskutować jakiś temat jeśli tylko jest taka 

potrzeba. Przypomniał, iż już kilkakrotnie odbywały się wspólne posiedzenia komisji jeśli do 

omówienia był jakiś jeden temat. Takie wspólne posiedzenie będzie też proponował w celu 

omówienia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  
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Radny Arkadiusz Cichoń  

Nadmienił, iż w kwestii interpelacji i zapytań radnych są różne unormowania w statutach 

gmin. W naszym statucie nie ma zapisu, który zabrania radnemu zgłoszenia interpelacji do 

komisji. Jeśli nie ma zapisu uściślającego , to na podstawie jakiego punktu statutu Pan radca 

prawny stwierdza, że nie ma możliwości złożenia przez radnego interpelacji np. do komisji, 

czy przewodniczącego komisji ?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Wspomniał, że Pan radny chyba nie zrozumiał jego wypowiedzi. Powtórzył, że w normalnym 

systemie prawnym, czyli generalnie w prawie cywilnym dozwolone jest każde zachowanie 

obywatela, które nie jest zakazane. Natomiast w postępowaniu administracyjnym, 

samorządowym jest to odwrócone, czyli dozwolone jest to, co ma podstawę prawną. To nie 

jest tak, że ma znaleźć przepis zakazujący zgłaszania interpelacji radnego do radnego, tylko 

radny musi znaleźć podstawę prawną, która na to zezwala. Czyli musi być przepis pozytywny 

a nie negatywny. Przepis, który pozwala na pewne działania. Dodał, iż np. wielokrotnie jest 

problem w uchwałach rady, kiedy Rada wchodzi w kompetencje Burmistrza. Zawsze trzeba 

szukać przepisu pozytywnego a nie negatywnego. W tym przypadku przepisu pozytywnego 

nie ma ani w statucie gminy, ani w ustawie o samorządzie gminnym.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Spytał, co stoi na przeszkodzenie kolegom radnym, aby po koleżeńsku odpowiedzieli mu na 

jego pytanie ? Dodał, iż ma odczucie, jakby radni się czegoś bali, mieli coś co ukrycia ?   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Poinformował, że jeśli jest taka wola, po sesji wszyscy radni mogą przejść do biura rady i 

jako przewodniczący odpowie radnemu na każde pytanie jeśli tylko będzie mógł.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Przypomniał słowa, jakie słyszał przed wyborami, że radni będą się spotykać, będą 

uzgadniać, a teraz tak naprawdę radni nie rozmawiają ze sobą . Rozmawiają komisje ale tak 

naprawdę przepływu informacji i wspólnych uzgodnień między jedną komisją a drugą nie ma. 

Fakt faktem, Burmistrz przedstawia radnym propozycje i radni go popierają, ale jako rada pod 

tym względem bardzo słabo działają i chciałby to zmienić, tym bardziej, że do końca kadencji 

zostało już bardzo mało czasu. Rada zbliża się do mety i chciałby „podkręcić” obroty.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zaproponował dokończenie tej rozmowy w sprawach różnych. Natomiast teraz poprosił 

Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na pozostałe zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.   

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  

I.  Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

 Zostanie dokonany przegląd koszy na odpady, na pewno trzeba będzie dokupić kilka 

sztuk. 

 Nawiązując do placu zabaw poinformował, iż w dniu dzisiejszym kładziona jest trawa, 

udało się ją załatwić na całość chociaż nie było tego w kosztorysie. Ze sprzątaniem 

placu uzgodniono, że do końca roku będzie tam sprzątać Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„Gryf”, gospodarz terenu będzie zbierał odpady i wrzucał do kontenera. Co do  
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dodatkowych ławek ustalono, że będą potrzebne jeszcze co najmniej dwie na samym 

placu zabaw i co najmniej jedna przy zewnętrznej siłowni, jednak będzie można je 

ustawić dopiero po przeprowadzonej kontroli realizacji wniosku.  

 W sprawie sprzątania piasku po zimie na ul. Kolejowej , uzgodniono z Panią Dyrektor 

ZB GKiM , aby zrobić to jak najszybciej.  

 Zakrzaczenia w parku przy ul. Partyzantów zostaną usunięte przy pierwszym koszeniu 

 Przegląd znaków drogowych na terenie miasta zostanie przeprowadzony. Dodał, iż nie 

ma zbyt dużo środków na wymianę znaków, a praktycznie należałoby wymienić co 

najmniej  połowę znaków, które są wyblakłe czy zniekształcone .  

 Ostry trójkąt przy parkingu na ul. Żeromskiego zostanie zniwelowany i ułożona 

kostka, albo wylany beton w terminie do 15 maja br. , rzeczywiście jest taka potrzeba, 

bo trudno jest tam manewrować samochodem.  

 W sprawie ul. Szkolnej zwrócił się z prośbą do radnego M. Królaka, aby przy 

współpracy z pracownikiem Urzędu GiM ds. drogownictwa – Panem A. Klaskiem i 

Dyrektorem Gimnazjum omówić wspólnie ten temat.   

 Nawiązując do wystąpienia Urzędu GiM o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Dróg 

Lokalnych poinformował, iż Wojewoda Dolnośląski wystąpił w tej sprawie do 

wszystkich samorządów, wnioski były składane do 15 kwietnia br. Nie podjęto decyzji 

w tym zakresie z powodu finansowego. Obecnie musimy załatwić sprawy związane z 

trzema największymi inwestycjami – budową żłobka, modernizacją oczyszczalni 

ścieków oraz mieszkania socjalne. Nie można podejmować następnych zobowiązań, 

jeśli nie są jeszcze zrealizowane obecnie prowadzone inwestycje. Nie wiadomo ile 

trzeba będzie jeszcze dołożyć do budowy żłobka, modernizacja oczyszczalni w 

zasadzie zostanie zrealizowana po cenach kosztorysowych , nie wiadomo też jak pójdą 

następne inwestycje. Trudno jest podejmować się nowych zadań , bo tam też trzeba 

dołożyć środki  od 20% do 40% . Rozważano zgłoszenie ul. Lipowej, ponieważ nie 

była ona zgłaszana do szkód powodziowych. Ma nadzieję, że wspomniany fundusz 

będzie funkcjonował w kolejnych latach i będzie szansa na zrobienie tej ulicy. 

Natomiast ze szkód powodziowych będzie realizowana ul. Nad Stawami i jako druga -

bo prawdopodobnie będzie jeszcze jedno rozdanie - przygotowywana jest ul. Grodzka, 

która była zgłoszona do szkód powodziowych i na którą kończona jest dokumentacja. 

Dlatego też nie można było podejmować kolejnych zobowiązań. Poinformował 

również co jest preferowane przy składaniu wniosków – dostępność do centrów 

gospodarczych, do terenów inwestycyjnych, inwestycje – skrzyżowania, obiekty 

mostowe, wiadukty, estakady, sygnalizacja świetlna. Trudno więc składać wniosek na 

400m takiej drogi jak w Krzewiach Wielkich i dostać na nią dofinansowanie. Kolejna 

sprawa dotyczy dofinansowania budowy świetlicy w Młyńsku . Przypomniał, iż 

mówił o tym już wcześniej, że będą środki na dofinansowanie w wysokości 500.000 zł 

na miejscowość , składanie wniosków jest do 30 kwietnia br. natomiast rozpatrzenie 

tych wniosków i sprawy formalno – prawne z podpisaniem umowy zakończy się w 

okolicach miesiąca października br. i byłoby to już zbyt późno na rozpoczęcie tego 

zadania w br. Tym czasem napięcie społeczne w Młyńsku w tej kwestii jest bardzo 

duże, obiecywano budowę świetlicy i że zostanie to zrealizowana do końca kadencji w 

różnych planach, w programach wyborczych również radnych  i nie można było dłużej 

z tym czekać.  Jeśli umowa zostałaby podpisana w październiku czy w listopadzie , to 

nie wiadomo jak nowa Rada do tego podejdzie. Obiecywano to przez 10 lat i trzeba to 

zrobić . Ponadto dofinansowanie obejmowało zadanie, które nie przekraczało 

dwukrotności kwoty dofinansowania czyli jeśli dofinansowanie było na 500.000 zł, to 

zadanie nie mogło być większe jak 1.000.000 zł , tak więc i tak to by gminy nie  
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urządzało, bo zadanie kosztuje 1.500.000 zł . Oczywiście można było złożyć wniosek, 

nic nie robić i czekać, ale zniecierpliwienie społeczne w Młyńsku sięgałoby zenitu. 

Czasami trzeba wybierać mniejsze zło. Na pewno wspomniane 500.000 zł nie powie 

że nie jest ważne, ale nie wiadomo, czy gmina otrzymałaby dofinansowanie , bo brane 

jest pod uwagę 10 kryteriów m.in. zatrudnienie osoby na etat po zrealizowaniu 

zadania. Czy stać gminę, aby w Młyńsku była osoba na całym etacie ? Oczywiście 

przydałoby się, aby był na stałe instruktor świetlicy, wychowawca, ale takiej 

możliwości nie ma.  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

 Odnośnie kosztów poniesionych do tej przez gminę w związku z budową żłobka 

poinformował, iż jest to kwota 668.948,62 zł . Jeśli chodzi o zabezpieczenie terenu, 

faktycznie na obecną chwilę nie jest on zabezpieczony. Poprzednie zabezpieczenie w 

postaci leśnej siatki nie było solidne. Ma świadomość, że powinno się to zrobić, 

jednak gmina nie chciałaby ponosić dodatkowych kosztów. Jest to być może 

niebezpieczne, na szczęście nic do tej pory się nie zdarzyło, ale należałoby jednak ten 

temat przemyśleć.  

 Sprawę wycięcia zakrzaczeń przy skrzyżowaniu z drogą krajową skonsultuje z 

kierownikiem budowy chodnika.  

 W kwestii utworzenia płatnej strefy parkowania na ul. Kolejowej zaproponował, aby 

omówić tą sprawę na komisjach Rady, tym bardziej że zdania w tym temacie nawet 

wśród radnych są podzielone – czy wprowadzać, czy nie wprowadzać, czy 

wprowadzać teraz. Dlatego zaproponował, aby to wspólnie przedyskutować. Jest tam 

dość sporo sklepów, na pewno ruch byłby bardziej płynny, na pewno wzrosłyby 

obroty przedsiębiorców, ale są tam też mieszkańcy, którzy nie mają za bardzo gdzie 

parkować.  

 Odnośnie zakupu kontenera dla UKS przypomniał, iż rozmawiał już z radnym w tej 

sprawie – z terenu gminy będzie wyjeżdżać firma Skanska zajmująca się produkcją 

masy asfaltowej, która ma na swoim stanie sporo kontenerów. Spróbuje z nimi 

porozmawiać , może uda się pozyskać dla gminy jeden z kontenerów.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń opuścił salę obrad. Od tej chwili w sesji uczestniczy 13 radnych.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

 W sprawie zakupu stolików szachowych poinformował, iż zostanie zakupiony jeden 

stolik i takie były ustalenia, prosi więc aby nie pisać już, żeby kupić dwa stoły 

szachowe. Spróbujmy od jednego stolika, zobaczymy jak się sprawdzi. Jeśli będzie 

duże zainteresowanie to może z czasem zakupi się drugi. Koszt takiego zestawu 

wynosi ok. 5.000 zł .  

 Przegląd ul. Sikorskiego zostanie dokonany na początku maja br.  

 Nawiązując do przekopu przez ul. Kolejową poinformował, iż w dniu 25 kwietnia br. 

odbędzie się przegląd gwarancyjny i wykonawca zostanie zobowiązany do naprawy 

nawierzchni drogi.  

 

Radnej Bożenie Burak  

 Walący się płot przy ul. Uczniowskiej 6 -7 znajduje się na gruncie gminy i faktycznie 

powinien zostać zutylizowany. Można ten płot rozebrać, ale na pewno na dzień  
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dzisiejszy nie zostanie postawione nowe ogrodzenie ponieważ wiąże się to z 

określonymi kosztami.    

 

Radnemu Ryszardowi Sawczakowi  

 W sprawie przejść dla pieszych poprosił radnego o skontaktowanie się z 

pracownikiem Urzędu GiM ds. drogownictwa i dokładnie doprecyzować o które 

przejście dla pieszych chodzi.  

 Poszerzenie parkingu przy ul. Strzelniczej wiąże się z małym zadaniem 

inwestycyjnym , należałoby określić koszty ponieważ nie da się tego zrobić systemem  

gospodarczym. Należałoby zebrać nawierzchnię trawiastą, przywieźć grys, ułożyć 

krawężniki. Zaproponował, aby dokonać wizji lokalnej w terenie.  

Radnemu Robertowi Skrzypkowi  

 W sprawie remontu chodnika przy ul. Wojska Polskiego zostanie sporządzone 

pisemne wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl.  

 Kwestia ustawienia znaków ograniczających prędkość i tonaż pojazdów na ul. 

Partyzantów zostanie rozważona.  

 

 

II. Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GIM w Gryfowie Śl.  

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

 W sprawie zapadniętej studzienki na chodniku przy ul. Kolejowej poinformowała, iż 

w przyszłym tygodniu zostanie to wykonane.  

 

Ad. 11  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o następujących 

sprawach :  

1) Wpłynęło pismo dwóch mieszkańców Nowej Świdnicy w sprawie zawarcia 

porozumienia w celu umożliwienia właścicielom nieruchomości położonych na 

terenie wsi Nowa Świdnica – gm. Olszyna przyłączenia do wodociągu w Gryfowie 

Śl.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił również projekt odpowiedzi na 

niniejsze pismo, która została przez Radę Miejską zaakceptowana.  

2) Do wiadomości Rady Miejskiej wpłynął wniosek Komisji Rozwoju Miasta i 

Bezpieczeństwa Publicznego kierowany do Burmistrza GiM w sprawie zakupu 

dwóch betonowych stołów do gry w szachy na wolnym powietrzu.  

3) Pismo Stowarzyszenia Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Sielanka” w Gryfowie 

Śl. w sprawie zwolnienia działkowców z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi .  

Rada Miejska nie wyraziła zgody na całkowite zwolnienie działkowców ROD 

„Sielanka” w Gryfowie Śl. z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

4) Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Rząsiny poinformowało, że z dniem 1 września 

2018 r. powierzono stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bł. 

ks. Alojsa Andrickiego w Rząsinach Pani Wioletcie Cieślik. Obecny dyrektor Pan 

Tadeusz Deptuła złożył rezygnację.  
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5) Pismo Prezesa OSP w Wolbromowie kierowane do Burmistrza GiM i do 

wiadomości Rady Miejskiej o udzielenie pisemnej odpowiedzi na zadane w piśmie 

pytania.  

Burmistrz GiM nawiązując do wspomnianego pisma poinformował, iż Komenda 

Powiatowa Policji wycofała wspomniany w piśmie samochód pożarniczy i nie 

może on uczestniczyć w żadnych działaniach gaśniczych ponieważ nie ma 

wymaganych atestów. Natomiast garaż na pewno jest potrzebny, jest wykonana 

dokumentacja , jest również wykonywana dokumentacja na rozbiórkę obecnie 

istniejącej drewnianej wieży, jest także pozwolenie konserwatora zabytków. 

Zadanie planowane jest do realizacji na przyszły rok.  

6) Wpłynęło sprawozdanie rzeczowe z realizacji zadań M-GOPS w Gryfowie Śl. za 

rok 2017.  Z opracowaniem można się zapoznać w biurze Rady Miejskiej.  

7) ZB GKiM w Gryfowie Śl. w związku ze zmianą ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedłożył Radzie 

Miejskiej projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował zwołanie wspólnego posiedzenia 

wszystkich komisji w celu omówienia wspomnianego regulaminu. Ustalono, że 

termin posiedzenia zostanie skonsultowany i ustalony w terminie późniejszym.  

8) Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM , aby 

przesyłane radnym materiały drogą elektroniczną były opatrzone na ostatniej 

stronie podpisem i pieczątką Burmistrza GiM .  

9) Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę na brak aktualizacji strony 

internetowej Gryfowa Śl. Dla przykładu dodał, iż w ostatnim czasie odbył się 

Jarmark Wielkanocny, był również konkurs palm wielkanocnych, tym czasem na 

stronie internetowej w ogóle nie ma o tym wzmianki ani żadnych zdjęć . Często 

tak bywa również z różnymi innymi informacjami czy wydarzeniami.  

 

Burmistrz GiM przyznał, iż sprawa ta nieco „kuleje”. Dodał, iż Urząd GiM jest 

obecnie na etapie nowej strony internetowej. W przyszłym tygodniu jest spotkanie 

z realizatorami programu e-usługi i m.in. do tej sprawy się powróci.  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl. zaprosiła wszystkich na 

uroczystość obchodów Święta Narodowego 3 Maja, które rozpocznie się mszą św. w kościele  

w Gryfowie Śl.  o godz. 11.30 .  

 

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XLVII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

             Protokołowała      Przewodniczył  

 

                     Jolanta Kozdęba                                                         Robert  Skrzypek  


